2

[image: герб]

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 28 »      11         2024                                                                                                          №  34

О внесении изменений в Положение о помощниках депутатов
Собрания представителей г. Заречного Пензенской области, утвержденное
решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 27.11.2019 № 33

В соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

[bookmark: sub_4]1. Внести в Положение о помощниках депутатов Собрания представителей г. Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 27.11.2019 № 33 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат не вправе иметь помощников, состоящих с ним в близком родстве или свойстве (родители, супруг (супруга), дети, братья и сестры, а также братья и сестры, родители, дети супругов и супруги детей).»;
1.2. в пункте 6 раздела I слова «Гражданско-правовой договор» заменить словами «Договор возмездного оказания услуг»;
1.3. в пункте 16 раздела III слова «гражданско-правовому договору» заменить словами «договору возмездного оказания услуг»;
1.4. пункт 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«18. Выплата денежного вознаграждения помощнику депутата производится ежемесячно в срок до 10 числа следующего месяца путем перечисления на лицевой счет помощника в банке пропорционально объему оказанных услуг в соответствии с актом приемки оказанных услуг.»;
1.5. в пункте 2 приложения № 1 к Положению  слова «гражданско-правового договора» заменить словами «договора возмездного оказания услуг».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[image: ]
image2.jpeg
[peacenarens
CoOpanns npejacrasureei oS M.A Xopwmy1os

I"aa ropoja % <7 AB. Kocrun

image1.wmf